
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA- SC 

Edital n.º 01/2021 de PROCESSO SELETIVO 
 
 

Ato 006 
SUSPENDE APLICAÇÃO DAS PROVAS 

 do Edital n. 01/2021 de Processo Seletivo 
 

O Senhor Edson Julio Wolinger, Prefeito do Município de Ponte Alta, 

no uso de suas atribuições legais, em conjunto com o Instituto o 
Barriga Verde, torna público o que segue. 
 

Considerando que o Governo do Estado de Santa Catarina publicou Decreto n.º 1.200/21 
suspendendo o funcionamento de serviços não essenciais das 23h desta sexta-feira, 12 de 
março, até as 06h de segunda-feira, 15 de março de 2021. Como medida em conjunto com 
o Executivo estadual para reforçar o enfrentamento ao coronavírus e agravamento da 
situação sanitária em Santa Catarina,  

 
 
 RESOLVE 
 
 
1. SUSPENDER temporariamente a aplicação das provas objetivas e CANCELAR 

aplicação agendada para este domingo dia 14/03/2021. 

 

2. Data prevista para realização das provas objetivas será no primeiro domingo após 

liberação das atividades não essenciais,  a qual será informada com antecedência de 

dois dias, devendo o candidato acompanhar as publicações no site www.iobv.org.br.  

 

3. MANTER a homologação dos inscritos e demais regras do edital. 

 
Ponte Alta, 11 de março de 2021 

 
 
 

Edson Julio Wolinger 
 

Prefeito Municipal 
 
 
 

http://www.iobv.org.br/

